
 
                                                   

                                              

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 24 мая 2018 г.  № 48/8 
 

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления в аренду и 
безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования «Городской округ Подольск Московской 
области», утвержденное решением Совета депутатов Городского округа 

Подольск Московской области от 25.12.2015 № 10/13 
 

Рассмотрев предложение Администрации Городского округа Подольск о 
внесении изменений в Положение о порядке предоставления в аренду и 
безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области», 
утвержденное решением Совета депутатов Городского округа Подольск 
Московской области от 25.12.2015 № 10/13, руководствуясь Гражданским 
кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования 
«Городской округ Подольск Московской области» 
 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
  

1. Внести в Положение о порядке предоставления в аренду и безвозмездное 
пользование имущества, находящегося в собственности муниципального 
образования «Городской округ Подольск Московской области», утвержденное 
решением Совета депутатов Городского округа Подольск Московской области от 
25.12.2015 № 10/13          (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 11.1 Положения дополнить абзацем следующего содержания: 
«- Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников 
России». 
 1.2. Пункт 4.1.14 примерной формы договора аренды муниципального 
имущества, находящегося в хозяйственном ведении или в оперативном управлении 
муниципального предприятия, в оперативном управлении или безвозмездном 
пользовании муниципального учреждения, примерной формы договора аренды 
муниципального имущества, составляющего муниципальную казну 
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области» 
(приложения № 5, № 6 к Положению) изложить в следующей редакции:  

«4.1.14. самостоятельно, в течение 10 рабочих дней после заключения 
настоящего договора, заключить договоры на оплату коммунальных, 



эксплуатационных, административно-хозяйственных и других услуг, необходимых 
для содержания имущества и использования его по назначению, договор с 
управляющей организацией на оказание услуг и (или) выполнение работ по 
содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, на срок, 
указанный в пункте 2.1 договора;». 
  2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для 
подписания и обнародования.  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по бюджету, финансам и инвестиционной деятельности 
(Винокуров И.В.). 
 

 
Председатель Совета депутатов                                       И.о. Главы Городского  
Городского округа Подольск                                            округа Подольск 
                 
                                Д.Н. Машков                                                                    В.В. Чуб 
 


	РЕШЕНИЕ

